
35791Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 157 del 30-10-2012

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguenteatto finale,

LA GIUNTA REGIONALE

udita la relazione e la conseguente proposta del
Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo Econo-
mico;

vista la dichiarazione posta in calce al presente
provvedimento da parte del competente Direttore di
Area; 

Avotiunanimiespressineimodidi legge,

DELIBERA

- di prendere atto delle premesse che costituiscono
parteintegranteesostanzialedelpresenteprovvedi-
mento;

- di dichiarare decaduta l’istanza di accesso pre-
sentata in data 30.12.2010 dal Consorzio Mon
Reve, composto dalle imprese Domus S.r.l. e
SO.GE.T Società di Gestione Entrate e Tributi
S.p.A., acquisita agli atti del Servizio in data
20.01.2011 prot. n. AOO_158/0000478;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Avv. Loredana Capone

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 16 ottobre 2012, n. 1984

Nucleo Tecnico di Valutazione L.R. n. 23/2007.
Nomina componenti.

La Vicepresidente, Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico ed alla Innovazione Tecnologica, Loredana
Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal

Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo, il
Lavoro e l’Innovazione, congiuntamente alla Diri-
gente del Servizio Ricerca Industriale e Innova-
zione, riferisce quanto segue:

la Legge Regionale n. 23 del 3 agosto 2007
“Promozione e riconoscimento dei distretti produt-
tivi”, e successive modificazioni ed integrazioni,
riconosce il Distretto Produttivo come uno stru-
mento di programmazione di provenienza diretta
dai sistemi produttivi;

la predetta normativa dispone la nomina da parte
della Giunta Regionale, su proposta dell’Assessore
allo Sviluppo Economico, di un nucleo di valuta-
zione tecnico, la cui attività è disciplinata dai
Regolamento Regionale n.23 del 12/10/2009
“Compiti e funzioni del Nucleo tecnico di valuta-
zione” e s.m. e i.;

il suddetto R.R. n,23/2009 e s.m.i. prevede
che il Nucleo Tecnico di Valutazione (NTV) sia
formato dal Direttore dell’Area di Coordinamento
delle Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Inno-
vazione, in qualità di Presidente, e da n.5 compo-
nenti nominati dalla Giunta regionale; durano in
carica tre anni e possono-essere revocati sulla base
di idonea motivazione;

il regolamento regionale n. 16 del 24/07/2012, di
modifica del comma 1 dell’art.2 del Regolamento
Regionale n. 23/2009, come corretto dal DPGR
703/2012, stabilisce che “la composizione del NTV
deve garantire l’integrazione di competenze con-
nesse alla gestione dei principali programmi di coe-
sione nazionali e comunitari con quelle derivanti
dal Comitato regionale per il monitoraggio del
sistema economico produttivo e delle aree di crisi e
dal Nucleo di valutazione e verifica degli investi-
menti pubblici”;

con la Delibera n. 1878 del 13/10/2009 la Giunta
regionale aveva proceduto alla nomina dei compo-
nenti del NTV;

considerato lo scadere dei tre anni previsti per la
durata in carica dei componenti nominati e alla luce
delle recenti modifiche apportate dal regolamento
regionale n.16/2012, si rende necessario procedere
alla nomina dei nuovi componenti del NTV.

Copertura finanziaria di cui alla LR n. 28/01
la presente deliberazione non comporta implica-

zioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 157 del 30-10-2012

e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella categoria
d’atti di competenza della Giunta Regionale, ai
sensi della L.R. 7/97 art. 4 comma 4, lett. K.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del presente provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

Udita la relazione della Vicepresidente;

Viste la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Direttore dell’Area compe-
tente;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di prendere atto di quanto esposto in narrativa e
che qui si intende integralmente riportato;

• di procedere alla nomina dei componenti il
Nucleo Tecnico di Valutazione, che risulta così
composto:
- la Direttrice dell’Area Politiche per lo Svi-

luppo, il Lavoro e l’innovazione, Dott.ssa
Antonella Bisceglia, in qualità di Presidente
dei Nucleo Tecnico di Valutazione; 

- Autorità di Gestione del PO FESR o suo dele-
gato;

- Autorità di Gestione del PO FSE o suo dele-
gato;

- Autorità di Gestione del PSR o suo delegato;
- Prof. Federico Pirro Componente del Comitato

regionale per il monitoraggio del sistema eco-
nomico produttivo e delle aree di crisi;

- Presidente del Nucleo di Valutazione e Verifica
degli Investimenti Pubblici o suo delegato. 

• Di disporre che l’Area Politiche per lo Svi-
luppo, il Lavoro e l’Innovazione procederà alla
notifica delle nomine ed all’espletamento dei
relativi adempimenti;

• Di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento sul BURP e sul sito internet:
www.regione.puglia.it e sul portale 
www.sistema.puglia.it

• di notificaare il presente provvedimento al Ser-
vizio Personale.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 16 ottobre 2012, n. 2004

LR 04/06/2007 n. 14 “Rilevazione sistematica
degli ulivi monumentali ed attività di informa-
zione, in applicazione dell’art. 4 della legge
regionale 4 giugno 2007, n. 14, per la tutela e
valorizzazione del paesaggio degli ulivi monu-
mentali della Puglia”.

L’Assessore alla Qualità dell’Ambiente, Lorenzo
Nicastro, sulla base dell’istruttoria espletata dai
competenti uffici e confermata dal Dirigente del
Servizio Ecologia ing. Antonello Antonicelli rife-
risce quanto segue:

VISTA la L.R. n. 14 del 4 giugno 2007 per la
“Tutela e valorizzazione del paesaggio degli ulivi
monumentali della Puglia” che tutela e valorizza
gli alberi di ulivo monumentali, anche isolati, in
virtù della loro funzione produttiva, di difesa eco-
logica ed idrogeologica nonché quali elementi
peculiari e caratterizzanti della storia, della cultura
e del paesaggio regionale;

VISTO la deliberazione di Giunta regionale n.
1440/2003 con cui è stato approvato il programma
regionale per la tutela dell’ambiente, a valere
sulle risorse trasferite dallo Stato alla Regione
in attuazione del D.lgs. n. 112/1998, per gli aspetti
concernenti la materia ambiente;

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n.
1935/2008 che, nell’ambito dell’asse 2 “Aree natu-
rali protette, natura e biodiversità” del Programma

35792


